PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR RONALDO RAMOS

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 2246/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DA INSTALAÇÃO DE 1
LUMINÁRIA NO ABRIGO DE
PASSAGEIROS, NA ESTRADA SILVEIRA
DA MOTTA, KM 5, SENTIDO SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO LADO
ESQUERDO, PRÓXIMO A ENTRADA DO
GRANJA CLAUDIA, POSSE, 5º DISTRITO
DE PETRÓPOLIS.

O vereador RONALDO RAMOS, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido
o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade da instalação de 1 luminária
no abrigo de passageiros, na Estrada Silveira da Motta, km 5 sentido São José do Vale do Rio
Preto lado esquerdo, próximo a entrada do Granja Claudia, Posse, 5º Distrito de Petrópolis.

 JUSTIFICATIVA

Tal medida visa trazer conforto e segurança a todos, pois a população fica no escuro
aguardando o ônibus.

Sala das Sessões, 05 de Fevereiro de 2021

RONALDO RAMOS
 Vereador

Processo Arquivado

Data do documento: 04/02/2021 - 17:55:40 Data do Processo: 05/02/2021 - 11:11:1
Processo: 2246/202